



## Pressemeddelelse

21. november 2024

# Nordea overtager Odsherred Forsyning A/S

**Skifteretten i Holbæk har i dag godkendt rekonstruktionsplanerne for Odsherred Forsyning A/S og Odsherred Varme A/S.**

**Efter anmodning fra rekonstruktøren i Odsherred Forsyning A/S har rekonstruktøren samtidig overtaget ledelsen i Odsherred Forsyning.**

## Hvad er baggrunden og konsekvensen?

Odsherred Kommune har forstået baggrunden for dette til at være et ønske fra Nordeas side om at afsætte bestyrelsen i begge selskaber under rekonstruktion.

Konsekvensen er den, at Nordea har overtaget den reelle kontrol og ledelse af Odsherred Forsyning A/S.

## Odsherred Kommunes umiddelbare kommentarer

Borgmester Karina Vincentz udtaler i forlængelse af dagens skifteretsmøde:

”Vi er overraskede og ærgerlige over dagens udvikling, men vil nu analysere situationen og mulighederne nærmere. Der er ikke tale om et initiativ, som vi var orienteret om på forhånd – det var ledelsen i Odsherred Forsyning i øvrigt heller ikke. I henhold til konkursloven har hovedkreditor ret til at gøre, som Nordea de facto har gjort i dag – dvs. at overtage ledelsen og dermed også ansvaret for de kommende måneders dispositioner i forsyningen. Det havde vi gerne gjort i fællesskab, men det har banken tilsyneladende ikke ønsket”.

Kommunaldirektør Claus Steen Madsen, forsætter:

”På den helt korte bane går vi nu i gang med at orientere forskellige ministerier om udviklingen. Der er trods alt også væsentlige forbrugerinteresser i spil, som de relevante ministerier selvfølgelig skal orienteres om. Vi har selvfølgelig stadig fuld fokus på at løse situationen bedst muligt, men må også ærligt sige, at dagens seneste udvikling nok ikke har gjort tingene nemmere”.

## Konsekvenser i øvrigt

Det er vigtigt at understrege, at driften fortsætter og leverance af varme, vand, håndtering af spildevand osv. fortsætter uændret både fra Odsherred Varme A/S under rekonstruktion samt de øvrige datterselskaber, som ikke er berørt af rekonstruktionen.

## Pressekontakt

Peter Arnfeldt, 40 55 80 05, arnfeldt@cphpa.com